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سلطان پر نفوذ واردات لوازم خانگی!
واردات ۱۰ برابری لوازم خانگی در مقایسه با خودرو

موضوع واردات لوازم خانگی 
و مصــرف آن در بــازار ایران 
از جملــه مــواردی اســت که 
علی رغم جنبه های حســاس 
اقتصــادی خــود، کمتر مورد 
توجه قرار می گیرد. دلایل این 
موضوع البته بســیار گسترده 
اســت که بایــد از یک ســو به 
ضعــف در نهادهــای صنفی 
تولید کننــدگان لــوازم خانگی 
کشــور اشــاره کرد و از سوی 
دیگر به قــدرت وارد کنندگان 
لــوازم خانگــی و نفــوذ آن ها 
نهادهــای  ز  ا بســیاری  در 

اقتصادی و دولتی در کشور.
این موضوعی اســت که البته 
پیش از این نیز بارها از ســوی 
متولیــان تولید لــوازم خانگی 
در کشــور عنوان شده و مورد 
توجه قــرار گرفته اســت. اما 
شب گذشــته در جریان برنامه 
»پایــش« موضوعات جدیدی 
از واردات لــوازم خانگــی بــه 
کشــور مطرح شــد که شــاید 
بــرای بســیاری از مخاطبان 
جدیــت و تازگی خــاص خود 

را داشت. 
موضوع واردات ده برابری لوازم خانگی در مقایســه با 
خودرو و البته ســلطان جدیــد در واردات لوازم خانگی 
که مانند همه ســلطان های دیگر واردات، کســی نام 

وی را نمی داند.

ســلطان واردات لوازم خانگی با قدرتی قابل 
توجه

عضــو هیئــت رئیســه کمیســیون برنامــه، بودجــه و 
محاســبات مجلس با بیان اینکه واردات لوازم خانگی 
۱۰ برابر واردات خودرو اســت، گفت: سلطان واردات 
لوازم خانگی باعــث تعطیلی هزاران کارخانه و بیکاری 

هزاران جوان شاغل شدند.
به گــزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، حســینعلی 
حاجی دلیگانی شب گذشته در برنامه تلویزیونی پایش، 
در خصــوص واردات لــوازم خانگی به کشــور، گفت: 
اقدامی که افراد و ســلطان واردات لوازم خانگی انجام 
می دهند، بســیار بیشــتر از فعالیت در حــوزه واردات 

خودرو است.
نماینده مردم شاهین شــهر، میمه و برخوار درمجلس 
شورای اســامی با بیان اینکه واردات خودرو در سال 
گذشــته ۷۵۰میلیارد تومان بوده است، اظهار داشت: 
درهمین ســال واردات لــوازم خانگــی ۷هزارمیلیارد 

تومان بوده اســت و این یعنی واردات لــوازم خانگی به 
کشور ۱۰ برابر واردات خودرو بوده است.

وی با اشــاره به اینکــه واردکنندگان به کشــور خیانت 
می کنند، افزود: واردات بی رویه  فقط در بخش خودرو 
و لوازم خانگی محدود نمی شــود و در سایر بخش های 
دیگــر واردات انجام می شــود. واردکننــدگان صدها 
میلیارد تومان حق بیت المال یا همان مردم را به خزانه 

واریز نکردند.

اجبار مدیران دولتی به اســتعفا و همکاری با 
واردکنندگان

حاجی دلیگانی با اشــاره بــه پول هــا و هزینه هایی که 
صرف تبلیغات شــده که به برخی از نشــریات پرداخت 
شده است، ادامه داد: واردکنندگان در سال ۹۳ حدود 
۵۰۰میلیــارد تومــان صرف هزینــه تبلیغاتــی کردند و 
همچنیــن برخــی از مدیرانی را کــه اطاعات خاصی  
در دولت داشــتند، وادار به اســتعفا و جذب خودشان 

کردند.
ایــن نماینده مــردم در خانه ملت گفــت: پول هایی که 
ازسوی این افراد وارد شــده است، در بخش هایی مثل 
ارز و سکه و طا و بازار کشــور صرف شده و به عبارتی 
اقتصاد جامعه را برهم زده اســت و از طرفی هم حق و 
حقوق گمــرک را نداده اند و به همین دلیل کالای وارد 

شده ارزان تر وارد کشور شده است.

واردات لوازم خانگی به کشور باعث 
تعطیلی هزاران کارگاه و کارخانه  شــده است

وی با اشاره اینکه واردات لوازم خانگی به کشور باعث 
ورشکســته شــدن و تعطیلی هزاران کارگاه و کارخانه  
شده اســت، بیان کرد: از ابتدای ســال  جاری تا کنون 
فقط در دو شهرستان برخوار و شاهین شهر فقط ۵هزار 

نفر جوانی که شــاغل بودند، بیکار شدند.
عضوهیئــت رئیســه کمیســیون برنامــه، بودجــه و 
محاســبات مجلــس گفــت: فقــط در کارخانــه گروه 
انتخاب در شــاهین شــهر ۱۵۰۰ کارگــر جوان اخراج 
شــدند و هــزاران نفــر در کارگاه از جمله مبل ســازی 
منطقه داشــتیم، بیکار شــدند و دلیــل آن هم واردات 
بی رویه از جمله لوازم خانگی و کالاهایی که وارد کشور 
شده است که از طرفی هم باعث برهم خوردن اقتصاد 

جامعه می شود.
البتــه مطالبی که حاجی دلیگانی درمورد واردات لوازم 
خانگی بیــان کرده تنها به همیــن موضوعات نیز ختم 
نمی شــود. چندی پیش بود که موضــوع گارانتی های 
تقلبــی لــوازم خانگی در بــازار ایران مطرح شــد که بر 
اســاس آن  رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی 
خبر از فروش کارت های گارانتــی هولوگرام دار تقلبی 

لوازم خانگــی به قیمت ۵۰۰ تا 
۲۵۰۰ تومــان داد. طحان پور 
اشــاره کــرده بود کــه در حال 
حاضــر در حوزه لــوازم خانگی 
شاهد فروش کالاهایی هستیم 
که با کارت های گارانتی تقلبی 
هولوگــرام دار ولــی غیرقانونی 
به فروش می رسند. البته تمام 
این مــوارد در نهایــت ختم به 
قاچاقچیان لوازم خانگی شــد 
امــا در نهایت دغدغه آن برای 
مصرف کننــدگان لوازم خانگی 

پاربرجاست. کشور 
همچنین نکته دیگری که طی 
هفته هــای اخیر درمورد لوازم 
خانگی به یکــی از موضوعات 
مــورد  شــد  تبدیــل  چالشــی 
واردات لــوازم خانگــی چینی 
به نــام کره ای بود. بر اســاس 
گزارش یکــی از خبرگزاری ها 
ایــن دســت از لــوازم خانگی 
همگــی وارداتــی اســت و به 
از  فلــه ای  اجنــاس  صــورت 
کشور چین به ایران وارد شده 
اســت، ولی وارد کنندگان آن، 
نه تنهــا بــه مشــتریان ایرانی 
اطاع رسانی درباره مبدا این واردات نمی کنند، بلکه 
با تشــابه اســمی به کار بــرده شــده در تبلیغات خود، 
ســعی دارند وانمــود کنند ایــن اجناس از کشــور کره 

وارد شده است.
نکته جالب در این است که اســناد موجود نشان از آن 
دارد که ســرمایه گذاران شرکت وارد کننده سهامداران 
اصلی سامسونگ در ایران و شــرکت های اقماری آن 
مانند سام ســرویس، ســام الکترونیک، سام پخش و 

تکوین الکترونیک شمرده می شوند. 
نگاهی به آمــار واردات این لــوازم خانگی در گمرکات 
جمهوری اســامی ایران نشــان می دهد اولین کانال 
ورودی این اقام چینی از ســوی امارات متحده عربی 
اســت که به صورت فزاینده ای هر ماه بیشــتر و بیشتر 

می شود.
ایــن همه هرچند در ســطح آمار و تحلیل و خبر اســت 
اما واقعیت آن اســت که حوزه لــوازم خانگی با توجه به 
آنکــه یکی از حوزه های حســاس برای خانوار اســت، 
اخبار آن در همین ســطح باقی نمی مانــد و نهایتا این 
مصرف کنندگان هســتند که تاوان یک چنین وضعیت 
آشــفته ای را در حوزه لوازم خانگــی پرداخت می کنند. 
عــدم توجه کافی به این حوزه در رســانه ها نیز منجر به 
آن می شــود که مســئولان ذی ربط با آســودگی خاطر 

از پاســخگویی و حل معضل در این مورد طفره روند.

تکذیب حمایت واردکنندگان از کمپین خودرو
عضو انجمن واردکننــدگان خودرو 
گفت: بحث های مطرح شده مبنی 
بر نقش داشــتن واردکننــدگان در 
راه اندازی کمپین نخریدن خودرو، 
اتهام است. عبدالرضا فهیمی امروز 
در یک نشســت خبری در پاســخ به 
سؤال خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 

فارس که پرســید برخــی معتقدند راه انــدازی کمپین 
نخریــدن خودروهای صفــر با حمایــت واردکنندگان 
خودرو انجام شده است، نظر شما در این مورد چیست؟ 
اظهار داشت: این طور نیست و این مباحث، اتهاماتی 
اســت که به واردکنندگان خودرو زده شــده است. وی 
ادامه داد: وقتی کســی تحت فشار باشــد، اتهام زدن 
به دیگــران را راحت انجام می دهــد و این موضوع نیز 
اتهامی است که صحت ندارد. وی تأکید کرد: کاس 
قیمتی خودروهای وارداتــی قابل رقابت با خودروهای 
داخلی نیســت و اصولا واردکنندگان خودرو تمایلی به 

ایجــاد چنین کمپین هایــی ندارند. 
فهیمی با بیــان اینکه عرضه خودرو 
باید بر اساس نیاز مصرف کننده انجام 
شود، گفت: اگر این مسئله را مدنظر 
داشته باشیم، به متهم کردن یکدیگر 
نمی پردازیــم. آب، راه خــود را پیدا 
می کند و بالاخره اگــر خودروهای 
داخلی نتوانند نیاز مردم را تأمین کنند، ممکن است یک 
واردکننده بتواند این کار را انجام دهد، اما این مسئله به 
معنی آن نیست که واردکنندگان با نقض قانون نسبت به 
واردات اقدام کنند. در شرایطی که واردکننده با پرداخت 
تعرفه های نسبتا سنگین واردات خودرو می تواند تولید 
داخل را به چالش بکشد، اتهام زدن کار درستی نیست. 
عضو انجمــن واردکنندگان خودرو اظهار داشــت: در 
حــال حاضر تولیدات داخل در شــرایطی قرار دارند که 
واردکنندگان خودرو قدرت رقابت با خودروسازان داخلی 

را دارند و می توانند رقبای خود را از رده خارج کنند.

کلاهبرداری ۶میلیاردی مسکن مهری از معلولان
مدیــران یــک شــرکت پیمانکاری 
۶ میلیــارد تومان از مجموع ســهم 
آورده اعضای تعاونی مسکن جامعه 
معلولین ایــران و بانک را در ســال 
۱۳۸۹ برای ســاخت مســکن مهر 
هشــتگرد از آن ها گرفته اند و کمی 
پس از آن ناپدید شــده اند. در سال 

۱۳۸۹ قراردادی بین تعاونی مســکن جامعه معلولین 
ایران با شــرکت »پ« منعقد شــده که شرکت مذکور 
پــس از دریافــت ۶میلیارد تومــان از مجموع ســهم 
آورده معلولان و بانک، متعهد به ســاخت ۱۰۲۰ واحد 
مسکن مهر در شــهر جدید هشتگرد شده اما پیمانکار 
پروژه از آن تاریخ به بعد ناپدید شــده است. از روزی که 
تعــدادی از افــراد دارای معلولیت به گفته  خودشــان 
با تشــکیل »تعاونی مســکن جامعه معلولیــن ایران« 
سودای خانه دار شــدن در هشتگرد را در سر پروراندند 
حدود هشت سال می گذرد. هشت سال یعنی ۲۹۲۰ 

روز بــا تحمل ســختی های ســهم 
آورده، شادی گردهمایی ها، تلخی 
کارشــکنی ها، امید شروع چندباره 
پروژه و ناجوانمردی برخی سازندگان 
گذشــته اند و حالا بعــد از این مدت 
تنها ۲۰۰ واحد بدون برق و آب و گاز 
ساخته شده  اســت. داوود نیاکان، 
مدیرعامل تعاونی مسکن جامعه معلولین ایران اظهار 
کرد: پروژه مسکن مهر هشتگرد از سال ۱۳۹۱ خوابیده 
است، چون شرکتی که به عنوان پیمانکار پروژه فعالیت 
می کرد، بعد از کاهبرداری خلع ید شد. از آن زمان تا 
کنون با دوندگی ما و فشــارهایی که به عمران آوردیم 
پروژه به دو قســمت تقسیم شــده که یک قسمت آن 
متشــکل از ۵۶۰ واحد با ســهم آورده معلولان و پول 
بهزیســتی در حال ساخت است اما تکلیف ۴۶۰ واحد 
دیگر مشخص نیســت و پیمانکار به دلیل گران تمام 

شدن پروژه حاضر به ساخت آن نمی شود.

پیشنهاد به نعمت زاده برای 
پایان کمپین

مرکــز مطالعات سیاســت گذاری صنعتی دانشــگاه 
امیرکبیر در نامه ای به وزیر صنعت، سه پیشنهاد برای 

پایان کمپین تحریم خرید خودروی ایرانی ارائه کرد.
در نامــه مرکــز مطالعــات سیاســت گذاری صنعتی 
دانشــگاه امیرکبیر بــه محمدرضا نعمــت زاده آمده 
است: »چند ماهی از رکود شدید در بازار خودرو سپری 
می شود و  کمپین تحریم خودرو نیز بر این رکود دامن 
زده اســت. البته به نظر می رســد دلیل عمده کاهش 
فروش خودرو، رکود حاکم بر کشــور و کاهش قدرت 
خرید مردم اســت ولی به کمپین تحریم خرید خودرو 
داخلــی نباید بی اعتنا بــود و می توان به این مســئله 
به عنــوان فرصتی بــرای خریداران خــودرو و حتی 

خودروسازان نگاه کرد.
مطالبه مردمی که به این کمپین پیوسته اند را می توان 
در دو کلمه خاصه کرد: قیمت و کیفیت مناسب. از 
سوی دیگر خودروســازان درخواست افزایش قیمت 
محصولات خود را به شورای رقابت ارائه کرده اند. این 
رویه به افزایش شکاف اعتماد بین خودروساز و مشتری 
منجر شده و به نظر می رسد ادامه این روند نه به سود 

اقتصاد ملی و نه به سود مردم است.
برای پایان ایــن کمپین و افزایش رضایت مشــتری 
پیشنهاد می شــود وزارت صنعت با اصاح آیین نامه 
قانون حمایت از مصرف کنندگان خودرو در اولین گام، 
حداقل مدت زمان گارانتی خودرو را از ۲سال یا ۴۰هزار 
کیلومتر به ۳ســال یا ۶۰هزار کیلومتر افزایش دهد. 
از طرف دیگر با توجه به قــول مدیرعامل ایران خودرو 
مبنی بر این که از اسفند ۹۴ هیچ کدام از محصولات 
این شرکت در ۱۰هزار کیلومتر اول نیازی به مراجعه 
به نمایندگی پیدا نمی کنند]۱[، پیشنهاد می شود برای 
اعتمادسازی، این موضوع به آیین نامه قانون حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان خودرو اضافه شود شود و اگر 
در ۱۰هزار کیلومتر اول، مشکلی در قطعات یا عملکرد 
خودروهای ســاخت داخل پدید آمد، خودروســازان 

مکلف به تعویض خودرو باشند.
لازم به ذکر است شرکت هیوندایی کره در اوایل حضور 
خــود در بازار آمریکا و به دلیل اینکه برای نفوذ به این 
بــازار مجبور به فــروش محصولات بــا قیمت پایین 
بود، به کیفیت کــم توجه بود و از ایــن جهت تصویر 
بدی در بــازار آمریکا از خود به جا گذاشــت. مدیران 
هیوندایی برای زدودن این تصویر نامناسب از کیفیت 
محصولات خود، در ســال ۱۹۹۸ شــروع به فروش 
خودرو با گارانتی ۱۰ســاله یا ۱۶۰هــزار کیلومتری 
کــرده و توجهات را به ســمت کیفیــت تولیدات خود 

جلب کردند.
از طرف دیگر با توجه به ادعای خودروسازان مبنی بر 
اینکه قیمت فعلی محصولات باعث ضرردهی آن ها 
می شود، پیشــنهاد می شود خودروســازان جزئیات 
هزینه های تولید اعــم از قیمت مواد اولیه و قطعات، 
دستمزد کارگران و ســایر هزینه ها را به تفکیک چند 
محصول پرفروش خود به شکل عمومی منتشر کنند 
تا افــکار عمومی در این بــاره قضاوت کننــد. در این 
صورت پس از بررســی های کارشناسی اگر قیمت ها 
منطقی باشــد، انتظار مردم از قیمت ها تعدیل شده و 
در صورتی که قیمت ها منصفانه نباشد، شورای رقابت 

به وظیفه  قانونی خود عمل کند.
به هرحال ادامه این کمپین هم به ضرر مشتری و هم 
به ضرر اقتصاد ملی اســت و ضروری اســت تا وزارت 
صنعت با ورود عالمانه به این موضوع و فراهم آوردن 
بســتر لازم برای دادن تضامین لازم به مشتری برای 
ارتقای کیفیت تولیدات و بهبود خدمات پس از فروش، 
اعتماد را به بازار بازگرداند و این تهدید را به یک فرصت 

برای توسعه صنعت خودروی ملی تبدیل کند«.

رصدخانه

سراشیبی بی پایان بورس
و  قیمــت  کل  شــاخص 
بازده نقــدی بورس تهران 
در پایان معامــات امروز 
دوشنبه ۳۰ شــهریور ماه 
۹۴ بــا ۲۲۵ واحد کاهش 
عدد ۶۱هزار و ۳۲۸ واحد 
را تجربــه کرد. شــاخص 

قیمــت وزنی نیــز در پایان معامــات امروز 
این بازار با افــت ۸۸ واحدی عــدد ۲۴هزار 
و ۴۴ واحد را به نمایش گذاشــت و شــاخص 
سهام آزاد شناور با ۵۷۷ واحد کاهش به رقم 
۶۷هزار و ۸۱۱ واحد دســت یافت. شاخص 
بازار اول اما در حالی با کاهش ۲۸۸ واحدی 

به عــدد ۴۲هــزار و ۵۲۵ 
واحد رســید که شــاخص 
بازار دوم بــا افزایش ۲۳۹ 
واحدی بــه رقم ۱۳۶هزار 
و ۳۶۶ واحــد رســید. بــر 
گــزارش  ایــن  اســاس 
شــاخص کل فرابــورس 
)آیفکس( نیز در پایــان معامات این بازار با 
۱۰ واحــد کاهش عدد ۶۷۲ واحــد را تجربه 
کرد. ارزش کل معامات امروز بورس تهران 
به بیش از ۱۷۵میلیارد تومان رسید که ناشی 
از دست به دست شــدن ۶۲۰ میلیون سهم 

و اوراق بود.

تحریم های سخت تر از هسته ای در انتظار ایران
مدیــر بهداشــت، ایمنی و 
محیط زیســت شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی هشدار 
داد: در صورتــی کــه ایران 
نسبت به اجرای برنامه های 
کاهش گازهای گلخانه ای 
اقــدام نکند بــا تحریم های 

سخت گیرانه تر از مسئله هسته ای مواجه خواهد 
شد. قدرت الله نصیری با اعام اینکه حوادث در 
صنعت پتروشیمی بیش از ۸۰درصد کاهش یافته 
است، گفت: تاکنون در محیط زیست ۲۵۰میلیارد 
تومان هزینه شده است همچنین ۵ طرح جامع 
مطالعاتی در بخش پدافند غیرعامل تهیه شده 

که برای اجرا به شرکت های 
زیرمجموعــه اباغ شــده 
است. مدیر بهداشت، ایمنی 
و محیط زیست شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی با اشاره به 
اینکه درسال ۲۰۲۰ باید کلیه 
کشــورهای جهان نســبت 
به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای خود اقدام 
کنند، گفت: در صورتی که تا آن تاریخ ایران نسبت 
به اجرای برنامه هــای مورد نیاز اقــدام نکند، با 
قوانین و تحریم های سخت گیرانه تری از مسئله 
هسته ای مواجه خواهد شد. در واقع این یک تهدید 

بین المللی محسوب می شود.

پرداخت وام های ازدواج ۹۳ تا ۱۰ مهرماه
مدیرکل اعتبــارات بانک 
مرکــزی بــا بیــان اینکه 
برخی متقاضیان دریافت 
وام قرض الحسنه ازدواج 
از ســال ۹۳ و قبــل از آن 
در صف انتظار هســتند، 
با هماهنگی های  گفت: 

به عمل آمده مقرر شد تا ۱۰ مهر ۹۴ این افراد 
وام ازدواج را دریافــت کنند. ســیدعلی اصغر 
میرمحمــد صادقی بــا اعام اینکــه برخی 
ازدواج،  بانک هــا در ســامانه تســهیات 
متقاضیان دریافت وام از ســال ۹۳ و قبل از 
آن در صف انتظــار دارند، اظهارداشــت: با 

هماهنگی هــای بــه عمل 
آمده مقرر شــد تــا ۱۰ مهر 
۹۴ این افــراد وام ازدواج را 
دریافت کننــد. در صورتی 
کــه این افــراد تــا ۱۰ مهر 
موفق به دریافت وام ازدواج 
نشــدند می توانند از طریق 
مکاتبــه با بخــش اعتبارات و نظــارت بانک 
مرکــزی مراتــب را اعــام و قطعــا موضوع 
پیگیری می شــود. وی تاکید کرد: انتظار ما 
این است که از اول دی ماه غیر از متقاضیان 
سال ۹۴ هیچگونه متقاضی در سامانه وجود 

نداشته باشد.

اقتصاد


